



ESTADO DE GOIAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORA

## CERTIDÃO

Certifico que o presente ata de registro de preço, foi publicado no Placard da Prefeitura Municipal na forma da lei.  
Em 06/ abril 2022  
  
Secretaria de Administração

Ata de Registro de Preço, para:

registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, materiais elétricos, hidráulicos e similares, para atender as necessidades do Município de Iporá-Goiás.

**Processo Licitatório Nº: 8/2022 Processo Adm. Nº: 1520/2022**

**Validade: 12(doze) meses**

Às 08:00 horas do dia 23/03/2022, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORA, reuniram-se na SALA DE LICITAÇÃO, situada à RUA SAO JOSE, 11, CENTRO, IPORÁ, CEP: 76.200-000, Fone: 6436037200, Fax: 6436037200, inscrito no CNPJ sob o nº 01.157.536/0001-88, representado pelo(a) Pregoeiro(a), Sr(a). LUIZ MARCIO MARTINS COSTA, brasileiro(a), portador do CPF/MF nº 839.955.601-72, e os membros da Equipe de Apoio LUIZ MARCIO MARTINS COSTA, DOUGLAS SILVA BRITO BARBOSA, JAINE MARIA ALVES, designados pelo Decreto nº 3762021, de 02/06/2021, com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na regulamentação feita pelo Decreto Nº 9.488, de 30 DE Agosto de 2018, em face das propostas vencedoras apresentadas no Pregão Presencial nº 8/2022, cuja ata e demais atos foram homologados pela autoridade administrativa, exarado no presente processo, R E S O L V E lavrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme as cláusulas seguintes:

**CLÁUSULA PRIMEIRA:** O objeto desta ATA é o Registro de Preço das PROMITENTES CONTRATADAS,

LOTE/ITEM	EMPRESA
1/24, 1/120, 1/121, 1/142, 1/161	NOME: BCH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CPF/CNPJ:35.676.765/0001-20 ENDEREÇO:PC ABEL COIBRA, 120, null - BAIRRO CIDADE JARDIM FONE:62991843003 EMAIL: REPRESENTANTE LEGAL NOME: LUKIMAR GODOI DE PAIVA CPF: 024.860.451-12
1/13, 1/14, 1/59, 1/63, 1/64, 1/69, 1/70, 1/79, 1/80, 1/83, 1/85, 1/86, 1/96, 1/125, 1/158, 1/160, 1/162, 1/168	NOME: VARGAS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME CPF/CNPJ:09.353.142/0001-07 ENDEREÇO:RUA UMBELINA MARIA DO CARMO, S/N, null - ALTO DA BOA VISTA FONE:6235133458 EMAIL: REPRESENTANTE LEGAL NOME: MATHEUS CONSTANTINO VARGS CPF: 055.927.351-70
1/3, 1/10, 1/16, 1/18, 1/19, 1/20, 1/29, 1/30, 1/34, 1/39, 1/44, 1/45, 1/46, 1/47, 1/48, 1/50, 1/51, 1/52, 1/54, 1/55, 1/56, 1/68, 1/71, 1/75, 1/78, 1/84, 1/90, 1/95, 1/97, 1/98, 1/100, 1/101, 1/102, 1/111, 1/112, 1/118, 1/123, 1/124, 1/126, 1/127, 1/130, 1/132, 1/138, 1/140, 1/146, 1/150, 1/151, 1/152, 1/153, 1/154, 1/155, 1/156, 1/157, 1/163, 1/164, 1/166, 1/167, 1/169, 1/170, 1/171, 1/172, 1/173, 1/177	NOME: SHOW LED COMERCIO E SERVICOS LTDA CPF/CNPJ:39.913.844/0001-69 ENDEREÇO:AV IDELFONSO CARNEIRO, 1706, null - LOTEAMENTO MUNICIPAL FONE:62992015393 EMAIL: REPRESENTANTE LEGAL NOME: RICARDO PEREIRA DA SILVA CPF: 747.641.361-04
1/4, 1/5, 1/7, 1/21, 1/22, 1/23, 1/27, 1/31, 1/32, 1/33, 1/35, 1/36, 1/37, 1/38,	NOME: GLOBAL LED COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CPF/CNPJ:35.592.791/0001-70



ESTADO DE GOIAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORA

1/42, 1/60, 1/72, 1/87, 1/88, 1/91, 1/92, 1/93, 1/94, 1/110, 1/144, 1/165	ENDEREÇO: RUA AUGUSTA BORGES DE OLIVEIRA, 487, null - SETOR RIO FORMOSO FONE: 62992657478 EMAIL: REPRESENTANTE LEGAL NOME: NILSON DE SOUSA SANTOS CPF: 576.043.711-91
1/9, 1/15, 1/17, 1/28, 1/40, 1/41, 1/43, 1/49, 1/58, 1/65, 1/66, 1/67, 1/73, 1/77, 1/81, 1/89, 1/99, 1/104, 1/105, 1/106, 1/113, 1/115, 1/117, 1/122, 1/131, 1/133, 1/135, 1/143, 1/145, 1/149, 1/174, 1/175, 1/176	NOME: V.A. DA SILVA SANTOS CPF/CNPJ: 30.708.914/0001-72 ENDEREÇO: AVN PARA, 2672, null - PARQUE DAS ESTRELAS FONE: 6436741417 EMAIL: REPRESENTANTE LEGAL NOME: VIVIANE ALVES DA SILVA SANTOS CPF: 929.659.461-87
1/1, 1/2, 1/6, 1/8, 1/11, 1/12, 1/25, 1/26, 1/53, 1/57, 1/61, 1/62, 1/74, 1/76, 1/82, 1/103, 1/107, 1/108, 1/109, 1/114, 1/116, 1/119, 1/128, 1/129, 1/134, 1/136, 1/137, 1/139, 1/141, 1/147, 1/148, 1/159	NOME: NOVA CASA SILVA LTDA CPF/CNPJ: 11.480.840/0001-15 ENDEREÇO: AVN 15 DE NOVEMBRO, 835, - CENTRO FONE: 64.3674.2582 EMAIL: REPRESENTANTE LEGAL NOME: AMILTON DE SOUSA SANTOS CPF: 931.046.001-63

visando a registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção, materiais elétricos, hidráulicos e similares, para atender as necessidades do Município de Iporá-Goiás.

**Parágrafo único:** A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

## DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

**CLÁUSULA SEGUNDA:** São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

I. assinar o contrato de fornecimento com o(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORA e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (Cinco) dias úteis, contados da solicitação formal.

II. providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORA, na forma de fornecimento dos materiais e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.

III. reapresentar sempre, a medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do Pregão Presencial nº 8/2022

IV. prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.



ESTADO DE GOIAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORA

V. ressarcir os eventuais prejuízos causados ao(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORA, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.

VI. responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORA e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária

VII. pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORA e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.

VIII. manter o prazo de garantia e, contado da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no anexo (I)- Termo de Referência, do edital do Pregão Presencial nº 8/2022

### DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**CLÁUSULA TERCEIRA:** O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

### DO REGISTRO DE PREÇOS

**CLÁUSULA QUARTA:** O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

RAZÃO SOCIAL: BCH COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI						
LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/24	UN	20,0000	CAVADEIRA DE BOCA N 04	Max	44,7500	895,0000
1/120	UN	1.310,0000	REGISTRO PVC PARA AGUA SOLDAVEL 20MM CLASSE A	Vicap	4,9800	6.523,8000
1/121	UN	800,0000	REGISTRO PVC PARA AGUA SOLDAVEL 25MM CLASSE A	Vicap	5,1900	4.152,0000
1/142	LA	558,0000	TINTA ACRILICA 18 LT COLORIN CLASSIC	Acrilplus	152,9700	85.357,2600
1/161	UN	470,0000	LAMPADA VAPOR SODIO 250 W	Goodlux	24,8400	11.674,8000
					TOTAL:	108.602,8600
RAZÃO SOCIAL: GLOBAL LED COMERCIO E SERVIÇOS LTDA						
LOTES/ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL



ESTADO DE GOIAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORA

1/4	UN	243,0000	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 50MM	KRONA	3,4500	838,3500
1/5	UN	245,0000	ADESIVO PVC 175G C PINCEL	KRONA	12,7500	3.123,7500
1/7	KG	212,0000	ARAME RECOZIDO 18	KOMEPE	23,9000	5.066,8000
1/21	UN	865,0000	CAP PVC PARA AGUA SOLDAVEL 32MM CLASSE A	KRONA	1,3400	1.159,1000
1/22	UN	850,0000	CAP PVC PARA AGUA SOLDAVEL 50MM CLASSE A	KRONA	3,0000	2.550,0000
1/23	UN	15,0000	CARRINHO DE MAO PEDREIRO EM METAL	CANAL	147,0000	2.205,0000
1/27	UN	1.535,0000	COLA PARA CANO PVC 75 GR	POLITUBES	3,9000	5.986,5000
1/31	UN	2.070,0000	CURVA 90° PVC PARA AGUA LL SOLDAVEL 32MM	KRONA	2,9500	6.106,5000
1/32	UN	845,0000	CURVA 90° PVC PARA AGUA LL SOLDAVEL 50MM	KRONA	8,7800	7.419,1000
1/33	UN	600,0000	DISCO PARA SERRA MARMORE 110MM DIAMANTADO PARA CONCRETO	DISMA	16,5000	9.900,0000
1/35	KG	1.205,0000	ELETROUDOS 2.5	AVENTA	21,0000	25.305,0000
1/36	KG	1.210,0000	ELETROUDOS 3.25	AVENTA	21,0000	25.410,0000
1/37	KG	1.205,0000	ELETROUDOS 4.0	AVENTA	21,0000	25.305,0000
1/38	UN	610,0000	ENGATE 40 CM	KRONA	4,0000	2.440,0000
1/42	UN	1.204,0000	ESPUDE P/ VASO SANITARIO	CARDINALE	1,7000	2.046,8000
1/60	UN	105,0000	FOICE C/ CABO	RAMADA	39,0000	4.095,0000
1/72	UN	350,0000	JOELHO 90 PVC ESGOTO 200MM CLASSE A	KRONA	85,9000	30.065,0000
1/87	1	10.750,0000	LAMP ELETRON 45W X200V ESPIRAL 6500K-8000HS-E27 AFP OSRAM	KIAN	26,0000	279.500,0000
1/88	UN	3.050,0000	LAMPADA ELETRONICA E27 20W 220V	KIAN	8,2000	25.010,0000
1/91	UN	1.000,0000	LUVA LATEX MEDIA	PROMAR	3,7400	3.740,0000
1/92	UN	2.000,0000	LUVA PCV PARA AGUA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MM	KRONA	3,5500	7.100,0000